三井金属鉱業株式会社

東京都品川区大崎 1-11-1
郵便番号 141-8584

2014 年 2 月 17 日

各 位

触媒事業のインドにおける第二の製造拠点新設について

当社 三井金属鉱業株式会社（東京都品川区）は、インド・ハリアナ州の子会社「Mitsui
Kinzoku Components India Private Limited」にて自動車排ガス用触媒の製造・販売を

行っておりますが、このほど同社の第二の製造拠点を、同国グジャラート州に設立すること

といたしましたのでお知らせいたします。

世界第二位の二輪車市場を有するインドにおいて、触媒需要は更に大幅な増加が見込まれ

ること、また大手需要家が相次いでグジャラート州に進出を表明していることから、同州内

に第二の製造拠点を築くことによりビジネスの拡大を図ってまいります。

なお、本件による当社当期業績予想への影響は軽微です。

記

【新拠点の概要】

（１）所在地： グジャラート州サナンド工業団地（同州最大の都市アーメダバードより

30km）

（２）敷地面積： 20,900m2

（３）投資額： 第一期：410 百万ルピー（約 759 百万円）

（４）人員： 操業開始時約 70 名

（５）事業内容： ①二輪用を中心とした自動車排ガス用触媒の製造

②汎用エンジン用触媒の製造

（６）操業開始： 2015 年 4 月（予定）

以 上

【お問い合わせ先】 三井金属 総務部広報室   TEL 03-5437-8028   FAX 03-5437-8029
                                     E ﾒｰﾙ PR@mitsui-kinzoku.co.jp